
 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Prot. n. del (vedasi segnatura) 
CUP: C54D25002420007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-361 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze” 2021-
2027  –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico  ESO4.6  –  sotto-azione  ESO4.6.A.4.A-  Interventi  di  cui  ai  decreti  del 
Ministro dell’istruzione  e  del  merito  dell’  11  aprile  2024,  n.  72  e  del  22  maggio  2025,  
n.  96  –Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e formativi  
per  il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). Avviso interno per la selezione di figure 
professionali “COLLAUDATORE” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 15/02/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 





 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 
FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità 
di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che 
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 
a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale n. 96/2025 con cui si stanziano nuove risorse; 
VISTO l’avviso Prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto 
di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO l’affidamento diretto ns prot. n. 13758 del 12/08/2025 relativo al noleggio a lungo 
termine con eventuale riscatto finale, a dicembre 2026, di attrezzature 
informatiche per le aule didattiche della sede di Largo San Francesco d’Assisi; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al collaudo di tali attrezzature informatiche per 
verificarne la corretta installazione e il pieno funzionamento; 

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto: 

 
DETERMINA 

 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di un collaudatore per le attrezzature 
informatiche noleggiate, al fine di garantire la corretta esecuzione del contratto di cui alla determina 
n. 188/2025 e 
 

EMANA 
 
il presente avviso per l’affidamento di un incarico di Collaudatore per la verifica delle attrezzature 
informatiche noleggiate dall’I.I.S. Alberti-Dante di Firenze. 
 

Art. 1 - Oggetto dell'incarico 
1. L’incarico ha per oggetto il collaudo tecnico-amministrativo di 20 PC e relativi device (ad es. 
monitor, tastiere e mouse) oggetto del noleggio con eventuale riscatto finale. L’attività di collaudo 
dovrà essere svolta entro 15 giorni lavorativi dalla data di installazione delle attrezzature e 
consisterà nella verifica della rispondenza dei beni alle specifiche tecniche indicate nella determina 
di affidamento e nel verbale di consegna, nonché nella verifica del loro corretto funzionamento. 
2. L’incaricato dovrà redigere un verbale di collaudo finale. 
 

Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 
1. Possono partecipare tutti i docenti interni a tempo indeterminato e con incarico annuale (a 
seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza dell’avviso: 
i. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
ii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
iii. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 
iv. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
v. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 
incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 
vi. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 
con l’esercizio dell’incarico; 
2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei 
requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 
3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 
mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 
partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 
4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 
presente articolo. 
 

Art. 3 - Criteri di selezione 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

1. I candidati saranno valutati comparativamente, dalla Commissione appositamente nominata, sulla 
base dei seguenti criteri di selezione: 
REQUISITO DI ACCESSO 
Prerequisito: Laurea magistrale (o equipollente) in discipline tecniche. 

Criterio di valutazione 
Punteggio 
max  

LAUREA  
5 punti fino a 90/110 
6 punti da 91/110 a 95/110 
7 punti da 96/110 a 101/110 
8 punti da 102/110 a 107/110 
9 punti da 108/110 a 110/110 
10 punti per 110 e lode 

Max 10 punti  

Conoscenza delle specifiche tecniche dei beni da collaudare (valutata sulla 
base del CV e di eventuali colloqui integrativi) 

5 punti 
 

ALTRI TITOLI 
Dottorato di ricerca specifico attinenti alla funzione 4 punti 
Specializzazioni specifiche attinenti alla funzione (4 punti per corso) 
Master 1° e 2° livello attinente alla funzione (1 punto per corso) 
Corsi di perfezionamento attinenti alla funzione (1 punto per corso) 

Max 10 punti 
 

Anzianità di servizio come docente in classi di concorso di tipo tecnico (2 
punti per ogni anno) 

Max 20 punti  

Anzianità di servizio come docente universitario in discipline tecniche (2 
punti per ogni anno) 

Max 20 punti 
 

 

Certificazioni informatiche (1 punto per ogni certificazione) Max 5 punti  

Totale Max 70 punti 
 

 
Art. 4 - Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 383,10 per n. 15 ore (costo orario Euro 25,54) inteso quale 
importo lordo Stato rapportato alle ore effettivamente prestate. 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

2. Il corrispettivo verrà erogato al termine del progetto, come specificato nello schema di lettera di 
incarico. 
 

Art. 5 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 
1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 
oltre il giorno 19/09/2025 via PEC a FIIS03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT o in busta chiusa, brevi manu, 
presso gli uffici di segreteria Via San Gallo, 68. Sulla busta dovrà essere esplicitato il nominativo del 
candidato e la dicitura “Candidatura incarico Collaudatore CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-361”. 
2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la 
Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso 
dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D. Lgs. n. 
165/2001, e la dichiarazione dei titoli posseduti, deve essere corredata da il curriculum vitae del 
candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della partecipazione alla 
presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente avviso contenente una 
autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. 445/2000. 
4. Il documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, 
pena l’esclusione. 
5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di 
identità in corso di validità. 
6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 
candidati. 
7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni sostitutive. 
 

Articolo 6 – Commissione di valutazione 
1. La Commissione è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione. 
2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 
valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 
3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 
 

Articolo 7 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione 
dell’incarico/degli incarichi alla luce degli esiti delle valutazioni delle domande pervenute. 
 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Articolo 8 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 
obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 
del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
 

Articolo 9 – Trattamento dei dati personali 
1. Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 
196, si forniscono le seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’IIS ALBERTI-DANTE, con sede in Firenze Via San Gallo n. 68, alla 
quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 
fiis03200c@pec.istruzione.it 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è stato individuato nella 
persona dell’ing. Renato Narcisi, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: info@netsenseweb.com 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 
investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 
dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 
finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la 
selezione di incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione. 
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 
telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 
consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e 
distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 
base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 
quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 
legge. 
Diritti degli interessati 

mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
mailto:info@netsenseweb.com


 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai 
propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del 
trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 
2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra 
indicati. 
Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione 
di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante 
per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le 
vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 
22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 

Articolo 10 – Responsabile del procedimento 
1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente 
procedura è il Prof. Marco Poli, in qualità di Dirigente Scolastico, e-mail istituzione 
fiis03200c@istruzione.it, numero di telefono 055484927. 
 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 

Articolo 12– Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 
53del d.lgs. n. 165/2001. 
 

Articolo 13 – Norme di rinvio 
1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al 
codice civile e alle altre norme vigenti. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Poli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U 445/200e 

del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Allegati: 
Allegato A - Candidatura incarico Collaudatore 
  



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

ALLEGATO A Candidatura incarico collaudatore 

               

Al Dirigente Scolastico 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. __________________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ indirizzo PEC___________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE nel ruolo: 

Ruolo  Ore di impegno totale 

Collaudatore  N° 15 ore 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e  sotto la propria responsabilità 

quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non essere stato escluso dall’elettorato politico attivo 

 di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 

__________________________________________________________________ 

 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico 

 di possedere laurea indirizzo tecnico 

 

Criterio di valutazione 
Punteggio 
max 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

LAUREA  
5 punti fino a 90/110 
6 punti da 91/110 a 95/110 
7 punti da 96/110 a 101/110 
8 punti da 102/110 a 107/110 
9 punti da 108/110 a 110/110 
10 punti per 110 e lode 

Max 10 punti 

 

 

Conoscenza delle specifiche tecniche dei beni da 
collaudare (valutata sulla base del CV e di 
eventuali colloqui integrativi) 

5 punti 

 

 

ALTRI TITOLI 
Dottorato di ricerca specifico attinenti alla 
funzione 4 punti 
Specializzazioni specifiche attinenti alla funzione 
(4 punti per corso) 
Master 1° e 2° livello attinente alla funzione (1 
punto per corso) 
Corsi di perfezionamento attinenti alla funzione (1 
punto per corso) 

Max 10 punti 

 

 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

                                 Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Criterio di valutazione 
Punteggio 
max 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

Anzianità di servizio come docente in classi di 
concorso di tipo tecnico (2 punti per ogni anno) 

Max 20 punti 
 

 

Anzianità di servizio come docente universitario in 
discipline tecniche (2 punti per ogni anno) 

Max 20 punti 
 

 
 

Certificazioni informatiche (1 punto per ogni 
certificazione) 

Max 5 punti 
 

 

Totale 
Max 70 
punti 

 
 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 

679/2016, autorizza l’istituto di Istruzione Superiore Alberti-Dante al trattamento dei dati contenuti nella presente 

autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 


		2025-09-12T15:46:59+0200
	MARCO POLI




